Karya yang telah ia tulis mencapai 232 buku kebanyakan dalam bidang kedokteran, Ar-Razi meninggal dunia pada tahun 925 M.⁵

c). Al-Marijiti

Seorang ilmuan muslim Al Marijiti yang mempunyai nama lengkap Abu Al-Qasim Maslama bin Ahmad bin Qasim bin Abdullah Al-Marijiti. Ia berasal dari Spanyol dan dilahirkan pada tahun 338 H atau 950 M di daerah Madrid Spanyol. namun dengan seiring berjalanya waktu ia pindah ke cordoba

Al-Marijiti selalu berkelana mencari ilmu dan diskusi dengan para cendikiawan yang lebih senior tentang temuan terbaru dari penelitiannya hingga hobi melakukan perjalanan ke negara timur dan kembalinya